
 

 

 

PLACHTAŘSKÉ MISTROVSTVÍ ČR 2024 

Toužim, 9.-21.6.2024 
 
 

 
Vítejte na Plachtařském Mistrovství České Republiky 2024! 
  
Po mnoha letech se nejprestižnější závod v bezmotorovém létání 
přesouvá do malebného západočeského kraje. V termínu od 9.-21.6.2024 
bude letiště Toužim u Karlových Varů hostit nejen českou špičku tohoto 
krásného leteckého sportu, ale i zástupce zahraničních reprezentačních 
družstev.  
  
Díky svému výjimečnému geografickému umístění nabízí letiště Toužim 
perfektní podmínky pro uspořádání takto prestižního závodu, který bude 
sahat daleko za hranice České republiky. Kromě oblasti Slavkovského 
lesa budou závodníci soutěžit třeba nad Krušnými Horami, Šumavou, ale 
i nad německým Bavorskem, Saskem nebo Duryňskem. 
 
Svou účast potvrdili závodníci z Francouzského reprezentačního družstva, 
dále pak závodníci z Velké Británie, Německa, Polska nebo Slovenska. 
Bude se tedy jednat o opravdu mezinárodní soutěž, která se bude 
hodnotit dle mezinárodních pravidel FAI. Reprezentanti ČR tak budou mít 
jedinečnou možnost poměřit své síly s evropskou špičkou ještě před 
Mistrovstvím Evropy 2024 pořádaném v Táboře v první polovině srpna.  
 
Tímto na Mistrovství ČR 2024 zveme všechny fanoušky létání, 
aspirující piloty a pilotky, sponzory a mediální partnery. Jedná se o 
jedinečnou akci; jak formou, tak obsazením a bude to tedy skvělá 
příležitost, jak nahlédnout do tajů tohoto krásného sportu, obohatit 
západočeský kraj a navázat na řadu úspěchů, které české letectví 
pravidelně získává. Jen za rok 2023 přivezli čeští letci z šampionátů 
Mistrovství Světa a nebo Evropy celkem 43 medailí, z toho 16 zlatých! 
 
 
 
Organizační týmu PMČR 
AK Toužim, letiště Přílezy 

 
 


